

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	ago-08
INGRESOS FINANCIEROS	31,560,265.80
Intereses por Disponibles	97,209.02
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	116,417.93
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	31,183,849.50
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	162,789.35
GASTOS FINANCIEROS	11,301,998.70
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	7,950,791.51
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	696,652.36
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,272,740.16
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	874,227.82
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	30,941.07
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	12,091.13
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	464,554.65
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	20,258,267.10
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	3,456,485.03
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-287.94
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	7,927,956.59
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	-4,471,183.62
MARGEN FINANCIERO NETO	16,801,782.07
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	491,847.36
Ingresos por Operaciones Contingentes	996.52
Ingresos Diversos	490,850.84
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	271,276.88
Gastos por Operaciones	8,188.34
Gastos Diversos	263,088.54
MARGEN OPERACIONAL	17,022,352.55
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11,893,401.93
Gastos de Personal y Directorio	6,193,713.00
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	5,408,280.95
Impuestos y Contribuciones	291,407.98
MARGEN OPERACIONAL NETO	5,128,950.62
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	900,785.09
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0.00
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0.00
Provision para Contingencias y Otras	2,775.24
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	602,574.12
Amortizacion de Gastos	295,435.73
RESULTADO DE OPERACIÓN	4,228,165.53
OTROS INGRESOS Y GASTOS	497,601.86
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	542,740.10
Ingresos extraordinarios	0.00
Ingresos de Ejercicios Anteriores	27,295.72
Gastos Extraordinario	-4,254.18
Gastos de Ejercicios Anteriores	-68,179.78
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	4,725,767.39
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-247,483.64
IMPUESTO A LA RENTA	-1,410,656.77
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	3,067,626.98